
平成 27 年 9 月１４日  
 

ＰＴＡ会員各位 
 
 

岩 手 県 立 不 来 方 高 等 学 校 
P  T  A 会 長   小 笠 原  千 永 

研 修 委 員 長  吉 田  久 美 子 

校       長  平   藤    淳 
 

平成 27 年度ＰＴＡ研修旅行について（ご案内） 
 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 また、日頃から本校ＰＴＡ活動に対しまして、ご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。 
 さて、本年度も下記のとおりＰＴＡ研修旅行を実施いたしたいと存じます。なお、年間行事予

定よりも１週間遅れての実施になりますことをご了承願います。お忙しいところ誠に恐縮ですが、

お誘い合わせの上、参加くださいますようご案内申し上げます。 
記 

１ 期  日 平成 27 年 10 月 9 日（金） 
２ 目  的 県内の大学を見学し、施設設備や教育内容について見識を深め、今後の進路を考

える際の参考とする。また会員相互の交流を深め、親睦を図る。 
３ 見 学 先 ①岩手県立大学（滝沢市） 

※大学概要説明、施設・設備の見学 
     ②八戸市内の施設見学・散策 

４ 旅行日程 8:00 学校出発 → 8:45 岩手県立大学見学 → 9:45  八戸市へ移動  
→ 11:30 蕪島神社見学 → 12:30 昼食 → 13:30 八食センター散策・買物 
→ 17:00 学校着    (昼食：青森自慢料理『ほこる屋』特製せんべい汁定食) 

５ 参 加 費 2,000 円（昼食代含む・飲み物は自己負担） 
６ 申 込 み 下の参加申込書に必要事項を記入し、参加費 

2,000 円を添えて、9 月 25 日（金）までに 
生徒を通じて、担任に申し込んで下さい。 

 

 

平成 27 年度 ＰＴＡ研修旅行 申込書 

下記により参加申込みいたします。              

生徒氏名：   年   組   番            

保護者氏名：               （続柄   ） 

                     （続柄   ） 

 

キリトリセン 

  
ＰＴＡ研修旅行担当 

       古舘 将 
TEL：019-697-8271 


